
Zápis č. 5/2015
2. 9. 2015

Zápis z veřejného zasedání Zastupitelstva obce ve Výprachticích konaného dne 2. 9. 2015
v     18.00 hodin na sále Penzionu U Jana ve Výprachticích.  

Přítomni: L. Skalický DiS., JUDr. M. Stejskal,  Mgr. H. Katzerová, L.Junek, P. Tomiška,
Ing. J. Falta, Bc. M. Jandejsek, J. Koubek, J. Kollert

Omluveni: L. Merta, P. Skalický

Hosté:       M. Bašková, J. Lerch, I. Blažková, P. Helekal, L. Bártlová

Program:

1/    Zahájení
                        2/    Schválení programu jednání ZO 
                        3/    Schválení složení mandátové a návrhové komise
 4/    Schválení stanov Mikroregionu Severo-Lanškrounsko

                 5/    Schválení smlouvy s Pardubickým krajem na provední stavby – přechod 
u ZŠ

 6/ Projednání a schválení prodeje pozemků
                        7/        Rozpočtové změny
 8/ Různé 
 9/ Diskuze
                      10/   Návrh usnesení
                      11/ Závěr
        
 
Starosta obce Luděk Skalický,  DiS. Zahájil  schůzi zastupitelstva, přivítal  zastupitele a přítomné
hosty.

Předložený program jednání byl schválen.
Schváleno: 8 – 0 – 0 

Volba komisí:

Navrhuji aby mandátová komise pracovala ve složení:   L. Junek, P. Tomiška  
Schváleno: 8 – 0 – 0 

aby návrhová komise pracovala ve složení:   J. Koubel, JUDr. M. Stejskal              

Schváleno:  8 – 0 – 0
 
Informace o činnosti DSO Mikroregion Severo – Lanškrounsko stanovy.

88) Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje Stanovy dobrovolného svazku obcí Mikroregion
Severo-Lanškrounsko  v  textu  dle  předloženého  návrhu,  který  se  zakládá  k  tomuto  usnesení.
Současně  Zastupitelstvo obce Výprachtice  pověřuje p.  L.  Skalického, DiS. k zastupování obce
Výprachtice v DSO Mikroregion Severo-Lanškrounsko.

Schváleno:  8 – 0 – 0
 

 1



Zápis č. 5/2015
2. 9. 2015

89)   Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje Smlouvu o podmínkách provedení stavby na akci:
„Přechody pro chodce na silnici III/31118 před ZŠ ve Výprachticích“ s Pardubickým krajem v textu
dle předloženého návrhu smlouvy, který se zakládá k tomuto usnesení.

Schváleno:  8 – 0 – 0
 
90)  Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje uzavření příkazní smlouvy s firmou Hudeček s.r.o.,
Husova 888,  56201 Ústí  nad  Orlicí,  IČ:  25922319.  Předmětem díla je  stavební  dozor  na akci
„Dostavba vodovodu Výprachtice“  za cenu 121 000,-  Kč  včetně  DPH. Smlouva se uzavírá za
podmínek dle předloženého návrhu mandátní smlouvy, který se zakládá k tomuto usnesení. Podpis
smlouvy je vázán na poskytnutí dotace na tuto akci.

Schváleno:  8 – 0 – 0
 
91)   Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje prodej pozemku parc. č. 3148/84 vzniklý oddělením
z původního pozemku parc. č.  3148/14 dle GP. č.  753-20/2015 v k.ú. Výprachtice.  Pozemek se
prodává manželům Polívkovým. Pozemek se prodává za cenu stanovenou znalcem.  Kupní smlouva
se schvaluje za podmínky, dle které kupující zřídí věcné břemeno - služebnost stezky a služebnost
inženýrské sítě – kabel veřejného osvětlení  ve prospěch prodávající obce Výprachtice, se sídlem
Výprachtice čp. 3, 561 34 Výprachtice, IČ 00279765. Služebnosti se zřídí v rozsahu výše uvedeného
pozemku parc.  č.  3148/84 v k.ú. Výprachtice.  Obsahem služebnosti  stezky je právo chůze přes
předmětný  pozemek.  Věcná  břemena se  zřizují  bezplatně.  Poplatek  za  návrh  na  vklad  zaplatí
účastníci smlouvy tak, že Obec Výprachtice zaplatí jednu polovinu z ceny poplatku zbylou polovinu
zaplatí manželé Polívkovi.

Schváleno: 8 – 0 – 0

92)  Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje rozpočtové změny dle předloženého návrhu č.  4
rozpočtových změn.

Schváleno:  8 – 0 – 0
 
93)  Zastupitelstvo  obce  Výprachtice  schvaluje  poskytnutí  individuální  dotace  příjemci  –
Mysliveckému sdružení Výprachtice, Výprachtice 180, IČ: 44473419 ve výši 60 000,- Kč. Dotace
se poskytuje za účelem opravy myslivecké chalupy ve Výprachticích. ZO ukládá starostovi obce
uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace s příjemcem dotace.

Schváleno:  8 – 0 – 0
 
94)  Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje cenu za pronájem štěpkovače i s obsluhou ve výši
400,- Kč za hodinu. Cena je včetně platné DPH.

Schváleno:  8 – 0 – 0
 
95)   Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje prodej, přeřazení a likvidaci nepotřebného majetku,
dle předloženého návrhu likvidační komise. Prodej bude probíhat do 14. září 2015, co nebude do
tohoto data prodáno, bude zlikvidováno. Důvodem je značné opotřebení, poškození a nemožnost
opravy.

Schváleno:  8 – 0 – 0
 
Diskuse: Pan starosta L. Skalický – nabídl možnost zastupitelům na den 23.9. - zájezd do Véřovic
společně s důchodci z Výprachtic.

 2



Zápis č. 5/2015
2. 9. 2015

Zpráva návrhové komise: jednotlivé body zasedání byly projednány a jednotlivě schváleny.

Zpráva mandátové komise: veřejného zasedání se zúčastnilo 8 členů zastupitelstva, schůze je
usnášeníschopná.

Závěr:   Starosta obce poděkoval přítomným zastupitelům a hostům za účast a veřejné zasedání
ukončil.

Zapsal: Hana Katzerová

Ověřovatelé: Starosta:

…........................................ ….....................................
Ing. Jiří Falta Luděk Skalický, DiS.

…........................................
Jan Koubek

 3


